

**Henning G. Kruse Holding A/S**

**Årsrapport 2013**

**Til Erhvervsstyrelsen**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 30. maj \_\_\_\_\_ 20 14

\_\_\_\_\_ Peter Kirk Larsen

*dirigent*

## **Indhold**

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning                       | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer  | 3  |
| Ledelsesberetning                    | 4  |
| Selskabsoplysninger                  | 4  |
| Beretning                            | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis             | 6  |
| Resultatopgørelse                    | 9  |
| Balance                              | 10 |
| Noter                                | 12 |

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Henning G. Kruse Holding A/S  
Sædding Strandvej 18  
6710 Esbjerg V

Telefon: 76 12 20 90  
Telefax: 76 12 20 91

CVR-nr.: 89 30 96 11  
Stiftet: 19. december 1979  
Hjemstedskommune: Esbjerg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Lars Henrik Kruse (formand)  
Henning Georg Kruse  
Marianne Kruse

### **Direktion**

Henning Georg Kruse

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Havnegade 33  
6700 Esbjerg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 30. maj 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt besiddelse af aktieposter i børsnoterede selskaber.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 24.858 tkr. efter skat betragtes som tilfredsstillende.

For 2014 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning opstået væsentlige forhold, der påvirker årsrapporten.

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

### Resultatopgørelse

| tkr.                                      | Note | 2013   | 2012   |
|---|------|--------|--------|
| Andre eksterne omkostninger               |      | -634   | -813   |
| <b>Bruttoresultat</b>                     |      | -634   | -813   |
| Personaleomkostninger                     | 1    | -589   | -481   |
| Afskrivninger                             |      | -134   | -31    |
| <b>Resultat af primær drift</b>           |      | -1.357 | -1.325 |
| Årets resultat i tilknyttede virksomheder |      | 24.387 | 16.350 |
| Finansielle indtægter                     | 2    | 2.775  | 3.085  |
| Finansielle omkostninger                  | 3    | -133   | -48    |
| <b>Resultat før skat</b>                  |      | 25.672 | 18.062 |
| Skat af årets resultat                    | 4    | -814   | -129   |
| <b>Årets resultat</b>                     |      | 24.858 | 17.933 |

### Forslag til resultatdisponering

|  |        |        |
|--|--------|--------|
| Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode | 24.292 | 23.100 |
| Overført resultat  | 566    | -5.167 |
|  | 24.858 | 17.933 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| tkr.   | Note | 2013           | 2012           |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |                |                |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      |                |                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      |                |                |
|  | 5    |                |                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 141            | 0              |
| Grunde og bygninger                          |      | 3.745          | 3.879          |
|  |      | <u>3.886</u>   | <u>3.879</u>   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      |                |                |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 6    | 167            | 1.072          |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 7    | 151.344        | 122.114        |
| Ansvarlig lånekapital                        |      | 2.008          | 2.000          |
|  |      | <u>153.519</u> | <u>125.186</u> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <u>157.405</u> | <u>129.065</u> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |                |                |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |                |                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 1.278          | 505            |
| Udskudt skatteaktiv                          |      | 1.823          | 2.072          |
|  |      | <u>3.101</u>   | <u>2.577</u>   |
| <b>Værdipapirer</b>                          |      | <u>35.151</u>  | <u>48.035</u>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | 916            | 103            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <u>39.168</u>  | <u>50.715</u>  |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         |      | <u>196.573</u> | <u>179.780</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| tkr.   | Note | 2013           | 2012           |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>PASSIVER</b>                                |      |                |                |
| <b>Egenkapital</b>                             | 8    |                |                |
| Aktiekapital                                   |      | 2.970          | 2.970          |
| Nettoopskrivning efter den indre værdis metode |      | 101.059        | 72.647         |
| Overført resultat                              |      | 90.809         | 90.243         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       |      | <b>194.838</b> | <b>165.860</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |      |                |                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |      |                |                |
| Kreditinstitutter                              |      | 115            | 6.875          |
| Selskabsskat                                   |      | 67             | 296            |
| Gæld til kapitalejere                          |      | 1.324          | 6.543          |
| Anden gæld                                     |      | 229            | 206            |
|  |      | 1.735          | 13.920         |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                          |      | <b>196.573</b> | <b>179.780</b> |
| <br>   |      |                |                |
| Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser  | 9    |                |                |
| Nærtstående parter                             | 10   |                |                |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| tkr.  | 2013         | 2012         |
|---|--------------|--------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                |              |              |
| Lønninger                                     | 506          | 410          |
| Pensioner                                     | 64           | 42           |
| Andre omkostninger til social sikring         | 19           | 29           |
|   | <u>589</u>   | <u>481</u>   |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                |              |              |
| Finansielle indtægter fra andre kapitalandele | -7           | 55           |
| Kursgevinst på værdipapirer                   | 1.610        | 1.392        |
| Udbytte af aktier                             | 1.134        | 1.627        |
| Andre finansielle indtægter                   | 38           | 11           |
|   | <u>2.775</u> | <u>3.085</u> |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>             |              |              |
| Øvrige finansielle omkostninger               | 45           | 0            |
| Finansielle omkostninger til kapitalejere     | 88           | 48           |
|   | <u>133</u>   | <u>48</u>    |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>               |              |              |
| Aktuel skat                                   | 562          | 1.195        |
| Udskudt skat inkl. nedsat skatteprocent       | 249          | -1.073       |
| Regulering vedrørende tidligere år m.v.       | 3            | 7            |
|   | <u>814</u>   | <u>129</u>   |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

| tkr.   | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt        |
|--|---------------------|---|--------------|
| Kostpris 1. januar 2013                        | 4.024               | 1.001                                   | 5.025        |
| Årets tilgang                                  | 0                   | 141                                     | 141          |
| Årets afgang                                   | 0                   | -340                                    | -340         |
| Kostpris 31. december 2013                     | 4.024               | 802                                     | 4.826        |
| Afskrivninger 1. januar 2013                   | 145                 | 1.001                                   | 1.146        |
| Årets afskrivninger                            | 134                 | 0                                       | 134          |
| Årets afgang                                   | 0                   | -340                                    | -340         |
| Afskrivninger 31. december 2013                | 279                 | 661                                     | 940          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b> | <b>3.745</b>        | <b>141</b>                              | <b>3.886</b> |

#### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

|                                     |        |       |
|-------------------------------------|--------|-------|
| Kostpris 1. januar 2013             | 2.000  | 1.000 |
| Året tilgang                        | 0      | 1.000 |
| Kostpris 31. december 200x          | 2.000  | 2.000 |
| Værdireguleringer 1. januar 2013    | -928   | -200  |
| Årets resultat før skat             | -905   | -728  |
| Værdireguleringer 31. december 2013 | -1.833 | -928  |
|                                     | 167    | 1.072 |

| Navn og hjemsted | Ejerandel | Selskabskapital | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi |
|------------------|-----------|-----------------|-------------|----------------|-----------------------|
| Henny And My A/S | 100       | 500             | 167         | -905           | 167                   |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| Kostpris 1. januar                        | 49.468         | 41.218         |
| Årets tilgang                             | 817            | 8.250          |
| Kostpris 31. december 200x                | 50.285         | 49.468         |
| Værdireguleringer 1. januar               | 72.647         | 58.334         |
| Årets værdireguleringer                   | 25.292         | 17.078         |
| Modtagne udlodninger                      | -1.000         | -2.765         |
| Kapitalreguleringer                       | 4.120          | 0              |
| Værdireguleringer 31. december            | 101.059        | 72.647         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>151.344</b> | <b>122.115</b> |

| Navn og hjemsted                          | Ejerandel | Selskabs-<br>kapital | Regnskabs-<br>mæssig<br>værdi |
|---|-----------|----------------------|-------------------------------|
|   |           | tkr.                 | tkr.                          |
| FC af 20.11.2008 ApS                      | 33%       | 200                  | 30.199                        |
| ESE-Holding A/S                           | 25%       | 4.035                | 78.993                        |
| West-Coast Real Estate A/S                | 25%       | 40.000               | 41.739                        |
| REKA Management A/S                       | 17%       | 500                  | 69                            |
| WCRE Holding A/S                          | 25%       | 500                  | 344                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> |           |                      | <b>151.344</b>                |

#### 8 Egenkapital

|   |                |                |
|---|----------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar                       | 165.860        | 167.926        |
| Årets resultat                              | 24.858         | 17.934         |
| Kapitalreguleringer i tilknyttet virksomhed | 4.120          | 0              |
| Udbytte                                     | 0              | -20.000        |
| <b>Egenkapital 31. december</b>             | <b>194.838</b> | <b>165.860</b> |

#### 9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

##### Lejeforpligtelser

Lejeforpligtelse på erhvervsbygning, der kan opsiges med 1 måneds varsel.

##### Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Henny And My. A/S, som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Henny And My. A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

- Henning G. Kruse, Sædding Strandvej 18, 6710 Esbjerg V
- Lars H. Kruse, Nørre Søgade 19, 5. th., 1370 København K
- Marianne Kruse, Store Kongensgade 92 B, 1264 København K